Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
27 декабря 2023 г.                                                                                        № 614-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной
программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Профилактика правонарушений, терроризма, поддержка казачества и
обеспечение общественного порядка на  территории Новоселицкого
муниципального округа» на 2024 год

В целях управления муниципальной программой Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края «Профилактика
правонарушений, терроризма, поддержка казачества и обеспечение
общественного порядка на  территории Новоселицкого муниципального
округа» на 2024 год в соответствии с решением Совета Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года №608
«О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации
муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма,
поддержка казачества и обеспечение общественного порядка на  территории
Новоселицкого муниципального округа» на 2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства
и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       О.С.Безменов

Приложение

к распоряжению администрации
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 614-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Профилактика
правонарушений, терроризма, поддержка казачества и обеспечение общественного порядка на  территории

Новоселицкого муниципального округа» на 2024 год

Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

бюджетные ассигнования
местного бюджета

Прогнозируемое поступление средств
в местный бюджет

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

подпрограммы
Программы,

мероприятия,
контрольного события

мероприятия
подпрограммы

Программы

Ответственный
исполнитель
(должность/

Ф.И.О.)

Дата
наступления
контрольног

о события
федерал

ьный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

из
федерал

ьного
бюджета

из
краево

го
бюдже

та

средст
ва

госуда
рствен

ных
внебюд
жетны

х
фондов

средст
ва

бюдже
тов

муниц
ипальн

ых
образо
ваний

юри
диче
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка»

ПОДПРОГРАММА 1  «Обеспечение общественного порядка»

2

1 Основное мероприятие
1.1
Укрепление
общественного порядка
и общественной
безопасности

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

7,48 х 15,16 х х х х х

Контрольное событие 1
Составление списка
кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов
общей юрисдикции в
РФ

начальник
отдела
правового,
кадрового
обеспечения и
профилактики
коррупционны
х
правонарушени
й АНМО
Анненко О.В.

30.06.2024 7,48 х х х х х х х

Контрольное событие 2
Проведение
информационно
пропагандистских
мероприятий,
направленных на
профилактику
мошенничества.
Закупка необходимой
полиграфической
продукции.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.07.2024
29.10.2024

х х 15,16 х х х х х

3

Основное мероприятие
1.2.
Организация
взаимодействия с
общественными
организациями
правоохранительной
направленности по
вопросам охраны
правопорядка

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 х 297,60 х х х х х

Контрольное событие 3
Осуществление выплат
членам ДНД, а также
обеспечению их
символикой и
страхованием жизни и
здоровья.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 х 297,60 х х х х х

Контрольное событие 4
Организация
проведения  в местных
средствах массовой
информации
пропаганды
положительного опыта
деятельности народных
дружин по охране
общественного порядка

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.07.2024
30.12.2024

х х не
предусм
отрено

х х х х х

4

Контрольное событие 5
Вручение памятных
подарков и призов
победителям и
лауреатам конкурсов
«Лучшая народная
дружина», «Лучший
народный дружинник»

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

25.12.2024 х х не
предусм
отрено

х х х х х

Контрольное событие 6
Вручение грамот  и
благодарственных
писем победителям и
лауреатам конкурсов
«Лучшая народная
дружина», «Лучший
народный дружинник»

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

25.12.2024 х х не
предусм
отрено

х х х х х

3 Основное мероприятие
1.3
Принятие мер по
устранению нарушений
действующего
законодательства

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

х 27,00 х х х х х х

5

Контрольное событие 7
Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
Ставропольского края
по обеспечению
деятельности
административных
комиссий

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.
Отдел
правового,
кадрового
обеспечения

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х 27,00 х х х х х х

4 Основное мероприятие
1.4
Профилактика
преступлений в
состоянии
алкогольного
опьянения

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х 2,00 х х х х х

Контрольное событие 8
Распространение
печатной и другой
продукции,
направленной на
пропаганду здорового
образа жизни. Закупка

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х 2,00 х х х х х

6

необходимой
полиграфической
продукции.

чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

Основное мероприятие
1.5
Профилактика
подростковой
преступности

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х 2,00 х х х х х

Контрольное событие 9
Распространение
печатной и другой
продукции,
направленной на
пропаганду
предупреждения
противоправных
действий
несовершеннолетними.
Закупка необходимой
полиграфической
продукции.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х 2,00 х х х х х

Основное мероприятие
1.6 Снижение
насильственных
преступлений в
отношении

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,

х х не
предусм
отрено

х х х х х

7

несовершеннолетних и
молодежи

гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

Контрольное событие
10
Проведение
разъяснительной
работы в
общеобразовательных
учреждениях об
уголовной и
административной
ответственности

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 х х не
предусм
отрено

х х х х х

Контрольное событие
11 Распространение
печатной и другой
продукции,
направленной на
пропаганду
предупреждения
насильственных
преступлений в
отношении
несовершеннолетних и
молодежи

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х не
предусм
отрено

х х х х х

Основное мероприятие
1.7
Профилактика
рецидивной

начальник
отдела по
обеспечению
общественной

15.04.2024
15.07.2024
15.10.2024
29.12.2024

х х 2,00 х х х х х

8

преступности безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

Контрольное событие
12
Проведение
профилактических
бесед направленных на
предупреждение
повторных
преступлений.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.07.2024
15.10.2024

х х не
предусм
отрено

х х х х х

Контрольное событие
13
Распространение
информационных
материалов по
вопросам
трудоустройства,
социальных и иных
видов необходимых
услуг. Закупка
необходимой
полиграфической
продукции.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

29.12.2024 х х 2,00 х х х х х

Основное мероприятие
1.8

начальник
отдела по

15.04.2024
15.07.2024

х х 2,00 х х х х х

9

Профилактика
правонарушений в
общественных местах и
на улицах

обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.10.2024
29.12.2024

Контрольное событие
14
Распространение
печатной и другой
продукции,
направленной на
профилактику
правонарушений в
общественных местах и
на улицах. Закупка
необходимой
полиграфической
продукции.

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

29.12.2024 х х 2,00 х х х х х

Основное мероприятие
1.9.
Профилактика
мошенничества

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

15.07.2024
15.10.2024

х х не
предусм
отрено

х х х х х

10

ПОДПРОГРАММА 2
«Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества на территории Новоселицкого муниципального округа»

2 Основное мероприятие
2.1 Совершенствование
системы
профилактических мер
антитеррористической
и антиэкстремистской
направленности

х 100,00 540,26 х х х х х

Контрольное событие
15
Обеспечение
безопасности граждан в
местах массового
пребывания

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

24.12.2024 х х 435,00 х х х х х

Контрольное событие
16
Проведение
информационно
пропагандистских
мероприятий,
направленных на
профилактику
идеологии терроризма
правонарушений

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.11.2024 100,00 105,26 х х х х х

Основное мероприятие 30.11.2024 х х 17,00 х х х х х

11

2.2
Проведение
комплексных
мероприятий по
гармонизации
межнациональных
отношений.
Контрольное событие
17
Проведение фестиваля
национальных культур
в рамках празднования
Дня матери

начальник
отдела
социального
развития,
физической
культуры и
спорта АНМО
Васильева О.В.

30.11.2023 х 17,00 х х х х х

Основное мероприятие
2.3
Создание условий для
развития казачьих
обществ

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

х х не
предусм
отрено

х х х х х

Контрольное событие
18
Обеспечено участие
казаков в охране
общественного порядка

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и

х х не
предусм
отрено

х х х х х

12

чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

ПОДПРОГРАММА 3
«Гражданская оборона, защита населения и территории Новоселицкого муниципального округа от чрезвычайных ситуаций»

3 Основное мероприятие
3.1 Обеспечение
безопасности  и защита
населения  и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций  природного и
техногенного
характера.

х х 173,71 х х х х х

Контрольное событие
19
Проведение
противопаводковых
мероприятий
(расчистка обводных и
сточных каналов, русел
рек, укрепление
плотин, мостов и тд) (в
случае необходимости)

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 х х 20,00 х х х х х

Контрольное событие
20
Оказание социальной
поддержки
пострадавшим
гражданам  и
выполнение

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и

30.12.2024 х х 100,00 х х х х х

13

неотложных аварийно-
восстановительных
работ при ликвидации
ЧС (в случае
возникновения ЧС)

чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

Контрольное событие
21
Организация  и
осуществления
мероприятий по защите
населения  и
территорий НМО от
ЧС природного и
техногенного
характера

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 53,71

Основное мероприятие
3.2. Укрепление и
модернизация
материально
технической базы по
гражданской обороне и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

х х х х - х х х х х

ПОДПРОГРАММА 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Профилактика

правонарушений, терроризма, поддержка казачества и обеспечение общественного порядка на  территории Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края»

4 Основное мероприятие
4.1 «Обеспечение
деятельности по
реализации

х х 8 319,86 х х х х х

14

программы»
Контрольное событие
22
Расходы на выплату  по
оплате труда
работников  органов
местного
самоуправления, а
также закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

МБУ НМО  СК
«Центр
обслуживания»

30.12.2024 х х 3 997,78 х х х х х

Контрольное событие
23
Обеспечение
деятельности  ЕДДС

МБУ НМО  СК
«Центр
обслуживания»

30.12.2024 227,18

Контрольное событие
24
Обеспечение
деятельности
аварийно-спасательной
службы

МБУ НМО  СК
«Центр
обслуживания»

30.12.2024 х х 4094,90 х х х х х

ПОДПРОГРАММА 5 «Безопасный город»
Основное мероприятие
5.1
Развитие аппаратно-
программного
комплекса «Безопасный
город» на территории
Новоселицкого
муниципального округа

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям

30.12.2024 х х 400,00 х х х х х

15

АНМО
Ташулин В.В.

Контрольное событие
25
Внедрение
комплексной
автоматизированной
системы «Безопасный
город»

начальник
отдела по
обеспечению
общественной
безопасности,
гражданской
обороне и
чрезвычайным
ситуациям
АНМО
Ташулин В.В.

30.12.2024 х х 400,00 х х х х х

ПОДПРОГРАММА 6 «Комплексные меры по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков»
Основное мероприятие
6.1
Проведение
комплексных
мероприятий по
профилактике
наркомании и
социально –
негативных явлений

начальник
отдела
социального
развития,
физической
культуры и
спорта АНМО
Васильева О.В.

30.12.2024 х х 20,00 х х х х х

Контрольное событие
26
Изготовление
сувенирной продукции
антинаркотической
направленности

начальник
отдела
социального
развития,
физической
культуры и
спорта АНМО
Васильева О.В.

30.12.2024 х х 20,00 х х х х х

Основное мероприятие
6.2

начальник
отдела

30.12.2024 х х 80,00 х х х х х

16

Организация
деятельности средств
массовой информации
по повышению
эффективности
антинаркотической
пропаганды,
формированию в
обществе негативного
отношения к
наркотикам

социального
развития,
физической
культуры и
спорта АНМО
Васильева О.В.

Контрольное событие
27
Изготовление
полиграфической
продукции
антинаркотической
направленности

начальник
отдела
социального
развития,
физической
культуры и
спорта АНМО
Васильева О.В.

30.12.2024 х х 80,00 х х х х х